Regione Molise
DIREZIONE GENERALE IIT
Lavoro;, Formazione Projéssionale, Promozione e Tutela
Sociale, Istruzione -
Politiche Agricole, Forestali e Politiche della Montagna,
Pesca produttiva

RALE n. 550del 1.9 K0, 2011

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENE (
R. n. 320 del 20.03.2007 ¢ n. 885 del

(LL.RR. 08.04.1997, n.7, e 28.05.2002, n. 6 - D.G.
29.10.2010)

OGGETTO

Deliberazione di Giunta Régionalé n. 473 del 27.06.2011 — Piano Integrato Giovani Molise -
Linea di intervento 4 - Autoimprenditorialita. Approvazione Avviso Pubblico “Percorso di

formazione all’autoimprenditorialita”.

nte Responsabile del Servizio
Vincenzo Rossi)

I w2

1l Dirigg
) (Pot

L’istruttore

Campobasso, 1i_{ 3 AG0. 201

|
SERVIZIO POLITICHE FINANZIARIE

art. 51 della L. R. del 7.5.2002, n. 4, che 'impegno di

Sj attesta ai sensi e per gli effetti dell’
trato sul pertinente capitolo di spesa del hilancio

spesa di cui al presente atto & stato preregis
regionale relativo al corrente esercizio finanziario:

Capitol(}M ' Eser"'_l()_ﬁ_ Esﬁmpegno;@ ImDoré-)fgo,@ ata/w c&)/!'f .

Data

Capitolo Eserc. Es/Impegno - Importo

—_—




VISTA

e

CONSIDERATO

VISTA

PRESO ATTO

RITENUTO

VISTO

RITENUTO

IL DIRETTORE GENERALE

la Deliberazione n. 473 del 27.06.2011, con la quale la Giunta Regionale ha

approvato il “Piano Integrato Giovani Molise”, riconducendo ad una unica

cornice le azioni che il Ministero del Lavoro ha finanziato per I’attivazione
del Programma Obiettivo Giovani Regione Molise ed 1 seguenti programmi
di valenza nazionale in fase di avvio, affidati ad Ttalia Lavoro e dedicati al

.. medesimo target:

“‘Apprendistato e Mestieri a Vocazione Artigianale” (AMVA);
o “Formazione e Innovazione per IOccupazmne Scuola e Universita”.

(FIxO S&U);

che il Piano Integrato Giovani Molise si articola in fre aree di intervento,
Area Placement, Area Creazione d’Impresa ed Area Occupabilita, a loro
volta strutturate nelle seguenti linee di intervento:

a. Area Placement: ‘
e Linea di intervento 1 - Project Work Innovazione (PWI);

e Linea di intervento 2 - Apprendimento per competenze: apprendistato
professionalizzante ed apprendistato per percorsi di alta formazione
come strumenti di inserimento occupazionale;

e Linea di infervento 3 - Placement scuole secondarie;

b. Area Creazione d’Impresa:
e Linea di intervento 4 — Automprendltonahta.,

c. Area Occupabilita:
e Linea di intervento 5 - Percorsi sperimentali di orientamento e

formazione integrata finalizzati alla creazione di impresa;

la D.GR. n. 592 del 4 agosto 2011 avente ad oggetto “Governance degli
interventi in materia di politiche proattive del lavoro gestiti dall’ Assessorato
al Lavoro, Formazione Professionale e Politiche Sociali: estensione del
sistema di accompagnamento (nelle fasi di programmazione, preparazione,
gestione, sorveglianza e controllo) del P.O.R. Molise F.S.E. 2007/2013 a
tutti gli inferventi coerenti con la strategia e gli obiettivi del medesimo

Programma Operativo Regionale™;

- che la succitata Deliberazione n. 473/20711&&_11311&; aI foettore Geﬁeralf_:-

tutti gli atti consequenziali;

di predisporre un avviso pubblico nell’ambito del Piano Integrato Giovani
Molise - Linea di Intervento 4 - Auz‘oz’mprendftorialitc‘z finalizzato a
promuovere l'attitudine all’imprenditorialitd di 70 giovani, laureati e
diplomati, supportandoli, mediante formazione e servizi specialistici, nello
sviluppo di un piano d’impresa e nella fase di start up dell'idea

imprenditoriale innovativa, a base tecnica o tecnologica;

1’ Avviso Pubblico “Percorso di formazione all’autoimprenditorialita”, ed i
relativi allegati, parti integranti e sostanziali-della presente determinazione;

di fissare il termine di presentazione delle domande alle ore 13.00 del 30°
ojorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul

%oﬂe‘cﬁno Ufficiale della Regione Molise;



INUTO di impegnare per le finalitd del presente avviso la somma di € 450.000,00
sul capitolo n. 11847 — UPB 290 - del Bilancio Regionale Esercizio

finanziario 2011, che presenta la necessaria disponibiliia;

[S—
{
3|

DETERMINA
di assumere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

di approvare 1’ Avviso Pubblico “Percorso di formazione all*autoimprenditorialitd”, ed 1 relativi
allegati, parti infegranti del presente provvedimento; :

di impegnare la somma di € 450.000,00 sul capitolo n. 11847 - UPB 290 — del B_ﬂanciol
Regionale Esercizio finanziario 2011, che presenta la necessaria disponibilita;

di fissare il termine di presentazione delle domande alle ore 13.00 del 30° giorno successivo
alla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise;

‘di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Molise e sul sito web della Regione Molise e della Direzione Generale I1L. :

Campobasso, { 9 AGO. 201
II. DIRETTORE GENERALE
(Dr. Antonio ﬁncioni)



RELATA DI PUBBLICAZIONE

-

Si certifica che copia della presente Determinazione ¢ stata trasmessa in data

0 Giunta Regionale
[1 Presidente della Giunta Regionale s

[0 Assessore competente

0 B.UR. ' o
O Al Settore ' per ’esecuzione.

Campobasso, 1i

La presente copia & conforme all’originale esistente presso questa Struttura.

Campobasso, li 2 é QQ@, 2@?1

IL DIRIGENTE




